Anséric de Montréal, avec l'accord de sa femme Sybille, donne à l'abbaye
de Pontigny la vigne Daimbaut sise à Chablis, en Vauvilien (2), dont le vin,

(a) Enmarge: Chableie.

(1) Peut-être s'agit-il de la vallée de Charmoi, près de Maligny.
(2) Il doit s'agir de la petite vallée de Vauvilien, Y., arr. Auxerre, cant. et comm.

de Chablis.

étant blanc et de conserve, sera employé à la célébration de la messe; en récom-
pense les donateurs seront inscrits parmi les bénéficiaires des œuvres spiri-
tuelles de la communauté de Pontigny.

A. — Original autrefois scellé sur simple queue, A. D. Yonne, H 1457.
B. — Cart. 9887, fo 56 (incomplet du début).
Indiqué: Quantin, Inv. gén. des arch. hist. de l'Yonne, p. 139.

Ego Ansericus de Monte regali omnibus publice notum esse volo quod
ad honorem Dei et sancte genitricis ejus dedi, do, dono in elemosinam
monasterio Pontiniaci, pro salute anime mee et Sybille uxoris mee et
antecessorum nostrorum, vineam que mei juris fuit aput Chableias, que
dicitur vinea Daimbaridi, que sita est in valle Wilain. Ordinavi autem
per concessionem domni Mainardi, tunc Pontiniacensis abbatis, in cujus
manu vineam illam Deo assignavi, ut de vino ipsius vinee, eo quod album
et durabile foret, ad missas per annum in abbatia ipsa ministraretur.
Porro de bene[fici]o spirituali quod nobis, pro amore Dei et nostra devo-
tione, in predicta domo concessum est, scriptum habetur aput eos et aput
me et posteros meos, ad hoc videlicet ut ipsi et eorum successores fideliter
nostrum memoriale aput se te[ne]ant et quod nobis pie conces-[fol. 57,
1re col.]-sum est (a) aput (4) Deum pro nobis solvere non graventur.
Laudavit vero donum hujus vinee et concessit predicta Sybilla uxor mea
et Ansericus et Johannes, filii mei. Et in rei testimonium, isti vocati sunt :

Hugo decanus Seduloci, Guarricus canonicus de Avalone, Rainaudus
notarius meus, Josbertus de Barro, Manases de Aceio; Ochidez, Renerius
de Castro Luci, Petrus de Vercellai, Guillelmus de Insula. Anno ab Incar-
natione Domini MffiO cmo LXXXmo vimo.

356

1203, octobre. -L'Isle.
Anséric, sire de Montréal, confirme comme seigneur du fief l'accord inter-

venu entre les religieux de Pontigny et son frère Milon: ce dernier consent à
abandonner aux moines les terres en litige qu'il possédait à Chablis, moyen-
nant un cens annuel de 3 sous et 2 deniers, et promet de sceller cet acte, quand
il aura été fait chevalier et qu'il aura un sceau, en récompense de quoi il reçut
vingt livres d'Auxerre desdits moines.

A. — Original autrefois scellé sur simple queue, A. D. Yonne, H 1457.
B. — Cart. 9887, fo 57.

Indiqué: Petit, La seigneuriede Montréal-en-Auxois,p. 144.

De quitatione facta inter nos et Milonem, fratrem Anserici, Montis regalis
domini («).

Ne quod in presentiarum agitur aliquorum malignitate deleatur, ego
Ansericus Montis regalis dominus notum facio presentibus et futuris quod

(a) Par suite d'une lacune, la copie du cartulaire ne commence au'ici. —(b)apud B. — (c) En marge: Chableie.

controversia que inter domum Pontiniacensem, ex una parte, et Milonem
fratrem meum, ex altera, apud Chableias movebatur, in presentia mea,
apud Insulam, in hunc modum sopita est: videlicet quod Milo frater meus
quitavit et concessit in perpetuum possidenda prefate domui deinceps et
habenda quecumque predicta domus apud Chableias in terris seu aliis
possessionibus, dominio domini Montis regalis seu heredum ejus perti-
nentibus, sub censu trium solidorum et duorum denariorum in festo sancti
Remigii persolvendorum servienti illius qui dominium habebit apud Cha-
bleias. Actum anno Incarnationis dominice M° eco 1110, mense octobri,
apud Insulam. Et ut istud firmum et ratum in posterum habeatur, hanc
cartam ad preces Milonis fratris mei sigilli mei munimine feci roborari.
Et ad majorem et firmiorem hujus compositionis cautelam et auctori-
tatem, Milo frater meus promisit quod, cum miles factus fuerit vel sigillum
habuerit, ad submonitionem fratrum Pontiniacensium, hoc ipsum carta
sua confirmabit. Hoc totum ego Ansericus dominus Montis regalis, de
cujus casamento ipsum est, laudo et concedo. Ea vero super quibus contro-
versia movebatur, sunt: caducum Mathei Piperari, oschia Gerardi Vi-
[fol. 57, 2e col. ]-cine, oschia Hermarii Palmeri, oschia Theobaudi Berut. Pro
hac compositione dederunt fratres Pontiniacenses Miloni, fratri meo,
XX libras autissiodorensis monete.
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1193 (v. st.). — [S. 1.].

L'évêque de Langres, Garnier, notifie que Gilbert, clerc de Chichée, par son
entremise, s'est donné ainsi que ses biens, tant en vignes, qu'en prés et noue,
sis à Chichée et dans les environs, à l'abbaye de Pontigny (1).

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, f° 57.

Gillebertus, clericus de Chichiaco, dedit se et sua Deo et ecclesie Ponlinia-
censi (a).

Ego Garnerius, Dei gratia Lingonensis episcopus, notum facio tam pre-
sentibus quam futuris quod Gillebertus clericus de Chichiaco donando
contulit domui Pontiniacensi in manu nostra se et sua, scilicet vineam de
Scocia et vallem Scocie, vineam de Bogere, vineam de Varium et dimidium
pratum de Vaudun, noam de Mongargne et quartam partem prati quod
partitur cum Arberto Parent. Ut autem hoc ratum habeatur et firmum ac
vigi memoriam conservetur, hanc elemosinam pro predicta domo in manu
mea suscepi et sigilli mei impressione confirmando signavi. Actum anno ab
Incarnatione Domini MO eO nonagesimo HI0.

(a) En marge: Chableie. Scripta est; encadre: Post istam ponatur quedam car-
tula scripta in sequenti folio, que sic incipit : « Noverint universi. ».

(1) Ce don est rappelé au n° 353.
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1198 (v. st.). — [S.1.].

Le chapitre de Saint-Martin termine le litige qu'il avait avec Pontigny en
autorisant cette dernière à garder en sa possession son hôtel de Chablis, clos

sur trois rues, à compléter l'acquisition de l'îlot et à le clore, au seul paiement
du cens. Pour les 36 arpents de vigne qu'elle possède à Chablis, elle remettra
annuellement 10 muids de vin au prévôt de l'obédience de Saint-Martin; sauf
une ouche qu'elle possède de l'autre côté de l'hôtel de Pontigny, celle-ci ne
pourra procéder à aucune acquisition à Chablis.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 57.

De multis questionibus et querelis controversia verteretur inter nos et eccle-
siam Beati Martini de Chableiis (a).

Ego Th[eobaldus] (x) decanus, P. thesaurarius, W[illelmus] (2)precentor,
G[aufredus] (3) magister scolarum, P[aganus] (4) subdecanus, W. cellerarius
totumque capitulum ecclesie Beati Martini Turonensis notum fieri volu-
mus tam futuris quam presentibus quod, cum inter ecclesiam nostram et
fratres de Pontiniaco de multis questionibus et querelis controversia verte-
retur, tandem, Deo annuente, tali modo sopitaest: quod fratres de Ponti-
niaco edifitium suum de Chableis (6), quod infra tres vias clauditur, sicut
murus eorum determinat et distinguit, pacifice et libere possidebunt;
domumculam etiam et oschiam que infra tres vias clauduntur, quas num-
dum acquisierunt, poterunt adquirere. Ex alia vero parte, domus eorum
a domo Regnaudi Tornatoris, que ipsorum est, usque ad domum suam, si
quid medium est, poterunt sine contradictione acquirere et hec omnia,
quando voluerunt, concludere sub clausura et supradictis omnibus uti
ad usus sibi necessarios et omnia supradicta libere tenere, salvo censu
annuo. TrigintaVI arpenta vinearum quiete et [fol. 57 v°,lrecol.] pacifice
possidebunt in nostro territorio de Chableiis, ita quod decem modios
vini puri et receptabilis preposito et obedientiario nostro in festo sancti
Remigii annuatim persolvent. Statutum est autem quod de terris que
in territorio et in decimatione ecclesie Beati Martini non (c) sunt,
decime sine requisitione segetes apud domum suam de Chableiis poterunt
deportare et animalia que terras excolunt cum suis utensilibus colocare ;

oschiam suam, que est ultra viam, post domum eorum, pacifice et libere
possidebunt. De cetero vero, aut domum aut terram aut pratum aut vineas
emere aut edificare, aut quodcumque edifitium in territorio eis acquirere
non licebit. Si vero aliqua hujusmodi fratribus de Pontiniaco quomodo